Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	№

К\ке= поселок.
	[image: CH]
	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении плана-графика контрольных мероприятий отдела экономики администрации Чебоксарского района на I полугодие 2021 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 27.03.2014 № 30-04 «Об уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере закупок», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план-график контрольных мероприятий отдела экономики администрации Чебоксарского района на I полугодие 2021 года по проверке соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Чебоксарского района.
2. План-график проверок может изменяться в зависимости от проведения внеплановых проверок соблюдения муниципальными заказчиками законодательства в сфере закупок для муниципальных нужд Чебоксарского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации Чебоксарского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

Утвержден
постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики
от __________ №_______

ПЛАН-ГРАФИК
контрольных мероприятий отдела экономики администрации Чебоксарского района Чувашской Республики на I полугодие 2021 года по проверке соблюдения муниципальными заказчиками законодательства в сфере закупок

	№
п/п
	Контрольные мероприятия
	Наименование организации
	Сроки проведения
	Примечание

	1
	Соблюдение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Администрация Янышского сельского поселения Чебоксарского района, 2116815750 ИНН, адрес: 429523, Чебоксарский район, д. Яныши, ул. Центральная, д. 17.
	Февраль

	2
	Соблюдение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Администрация Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района, 2116815662 ИНН, адрес: 429520, Чебоксарский район, д. Пархикасы, ул. Садовая, д. 1.
	Март

	3
	Соблюдение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Администрация Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района, 2116815648 ИНН, адрес: 429506, Чебоксарский район, д. Сятракасы, ул. Центральная, д. 10.
	Апрель

	4
	Соблюдение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	МБУ «ЦФРО Чебоксарского района», 2116815856 ИНН, адрес: 429500, Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Шоссейная, д. 15.
	Май

	5
	Соблюдение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Администрация Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района, 2116815687 ИНН, адрес: 429526, Чебоксарский район, с. Хыркасы, ул. Ресторанная, д. 4.
	Июнь

Соблюдение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Чебоксарского района

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Исполнитель

	1
	Нормативно-правовые акты и иные документы, изданные Объектом проверки в целях организации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	2
	Правомерность решения о выборе способа определения поставщика
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	3
	Своевременность размещения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в единой информационной системе или на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	4
	Соблюдение процедур планирования закупок (планы-графики закупок, обоснование закупок)
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	5
	Соблюдение процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурентных процедур
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	6
	Соблюдение процедур осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	7
	Процедура заключения и исполнения муниципальных контрактов и иные гражданско-правовых договоров
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	8
	Соблюдение отчета об объеме участия субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в закупках.
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

	9
	Соблюдение правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками
	Отдел экономики администрации Чебоксарского района

Примечание: все вопросы программы проверяются выборочно; в ходе проверки отдельные вопросы могут быть изменены и дополнены.

H:\ekonom\ОРЛОВА\ПЛАН ГРАФИК НА 2021 год ПО ЗАКУПКАМ\ПЛАН-ГРАФИК НА КОНТРОЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ НА I ПОЛУГОДИЕ 2021год.docx  стр. 2 из 3

image1.png